•

' ,, NJl1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBAT&f.

camara Municipal de Ubatube
LEI NÚMERO 3309 DE 5 DE MAIO DE 2010.
(Autógrafo nº. 1711 O, Projeto de Lei nº 33/1 O, Mensage1n nº 11 /1 O)

Proj. t&í
Foi~• o? Visto

Dispõe sobre criação de dotações
orçan1entárias no orçamento vigente.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e pron1ulgo a seguinte Lei:

Art. lº Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a criação das seguintes
dotações orçamentárias:

ORGÃO: EXECUTIVO
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SUBUNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Fonte de Recurso: 05 - Federal

Função/Sub-função 08.244 - Assistência Comunitária
O 1.10.03 4.4.90.51.0008.244.0020.1.017 - Construção de Unidades Habitacionais
R$ 211.033,01 (Duzentos e onze mil, trinta e três reais um centavo)
01. l 0.03 3.3.90.39.00 08.244.0020.1.017 - Outros Seiviços e Encargos - Pessoa Jurídica
R$ 58.640,00 (Cinquenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais)

Art. 2° Os recursos necessários para a abertura do Crédito Especial de que
trata o art. l .0 da presente Lei, dar~se4ão pela ANULAÇÃO parcial das dotações existentes no
presente orçamento e/ou pelo EXCESSO DE ARRECAIJAÇÃO dos recursos próprios e de
transferências de convênios federais

• Art. 3º Esta Lei entra etn vigor na data Je sua publicação; revogadas as
disposições em contrario.

CÂMU''' DE' •~· ,

MA~

Horá1·i0: _7_'-:J ,f!_
f'Rü'f~J•. ~:t,:.1

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 5 de maio de 201 O.

EDUARDO a CESAR
Prefeito Municip31

!{egistrada e Arq~iivada nos procedin1cnt·Js p..:rtinentes, junto a Gerência de Arquivo
e Docun1entação da Secretaria Municipal de Arln1inistração, 1;;o:sta data.

PREFEITURA

UBA'f QJBA
ASSESSORIA Ot EXPEDIENTE

DO GABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865. Centro . 11680-000 . Ubotuba . SP
Tels.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-mail: expediente@ubatuba.sp.gov.br